
Zapraszamy do Szkoły Żywych Tradycji na Wesołej!

2025-06-16

A konkretnie na łące na Wesołej.

W dniach 21-22 czerwca 2025 r. (sobota-niedziela) w ramach Festiwalowi EtnoKraków/Rozstaje 2025 / p o w r
o t y, Żywa Pracownia organizuje otwartą strefę warsztatową, prezentującą regionalną kulturę Małopolski.
Motywem przewodnim warsztatów będzie łąka i pojawiające się na niej rośliny, a także roślinne wątki w
tradycyjnej kulturze.

 

Rewitalizacja w Krakowie razem z Żywą Pracownią po raz kolejny zaprasza do festiwalowej strefy
warsztatowej na spotkanie w Szkole Żywych Tradycji na Wesołej – a konkretnie na łące na Wesołej. I
to właśnie łąką – tą prawdziwą, zieloną pełną różnorakich roślin i żyjątek oraz tą obecną w rzemiośle i
tradycyjnym zdobnictwie – uczestnicy będą się inspirować w swojej radosnej twórczości!

W otwartej strefie warsztatowej:

21 czerwca (sobota) od 14:00 skupimy się na wiklinie – wsłuchując się w opowieści o wierzbie w
kulturze i przyrodzie będziecie mogli spróbować własnych sił z plecionkarstwem. Wykorzystując
podstawowe sploty wykonacie kwiaty na bazie denka od okrągłego koszyka oraz elementy gier
zręcznościowych z wiklinowych obręczy. Na chętnych czekać będą też kolorowe włóczki i paski
tkanin, by dodać tym formom jeszcze więcej życia i barw.
22 czerwca (niedziela) od 10:00 wraz z najmłodszymi damy nura w siano! Bo i siano to
wspaniały (i obłędnie pachnący!) materiał rękodzielniczy. Przy pomocy kolorowej włóczki i
patyków wyczarujemy najmniejszych mieszkańców łąki – owady i pajęczaki.

Codziennie towarzyszyć nam będzie wielkoskalowa instalacja - Hafty na drzewach, którą tworzymy z
festiwalowiczami od zeszłej edycji EtnoKraków. Dzięki Wam zapełni się ona wszelkiego kształtu i
rozmiaru kwiatkami, listkami, winnymi gronami… przeniesionymi prosto z autentycznych krakowskich
gorsetów! Haft na takiej wielkiej tkaninie wymaga specjalnej techniki, angażującej aż dwie osoby. Jak
może nam w tym pomóc zasada używania… piły? Wszystko wytłumaczymy.

Przy stołach spotkamy się na warsztatach tematycznych, prezentujących tradycyjną kulturę naszego
regionu zarówno w jej formach autentycznych, jak i wzbogaconych współczesnymi elementami
artystycznymi. Motywem przewodnim, podobnie jak w otwartej strefie warsztatowej, będzie łąka i
pojawiające się na niej rośliny, a także roślinne wątki w tradycyjnej kulturze.
Na te „lekcje” w naszej Szkole Żywych Tradycji obowiązują limity, a darmowe wejściówki pobierzecie
w serwisie ekobilet: https://ekobilet.pl/zywapracownia

W programie:

21 czerwca:
✿ 14:30–16:00 – kwiaty filcowane z wełny

https://ekobilet.pl/zywapracownia


✿ 16:30–18:00 – obrazki malowane na szkle z motywami inspirowanymi twórczością Wyspiańskiego

22 czerwca:
✿ 10:00–11:30 – kwiatki z bibuły
✿ 12:00–13:30 – galicyjskie wycinanki

Nie trzeba mieć doświadczenia ani specjalnych umiejętności – wystarczy ciekawość i chęć do działania

Spotkajmy się na łące! Do zobaczenia i do zasłuchania w muzyce!

„Szkoła Żywych Tradycji na Wesołej” to projekt realizowany przez Żywą Pracownię w ramach
programu Rewitalizacja w Krakowie i zadania publicznego finansowanego ze środków Miasta Krakowa.
Wydarzenia towarzyszą Festiwalowi EtnoKraków/Rozstaje 2025 / p o w r o t y, którego organizatorem
jest Stowarzyszenie Rozstaje: u Zbiegu Kultur i Tradycji, a wieloletnim partnerem Żywa Pracownia.


